
 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DPG/76 del 06/05/2025 

DIPARTIMENTO SOCIALE – ENTI LOCALI-CULTURA-DPG  

UFFICIO: SUPPORTO AL DIRETTORE E COORDINAMENTO SERVIZI 

OGGETTO: PR FSE+ Abruzzo 2021-2027 - Obiettivo di policy 4 “Un’Europa più sociale” - 

Priorità III “Inclusione e protezione sociale” - Azione l.4: Povertà Educativa minorile (Prima 

edizione) - Costituzione Nucleo di Valutazione  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTI: 

- il Programma operativo PR FSE + ABRUZZO - 2021/2027 Obiettivo. “Investimenti a 

favore della crescita e dell’occupazione” approvato con decisione della Commissione 

Europea C (2022) 8894 final del 29.11.2022; 

- la DGR n. 90 del 21/02/2023 avente per oggetto: “Presa d’atto della decisione della 

Commissione Europea c (2022) 9380 final del 08.12.2022 di approvazione del Programma 

regionale PR Abruzzo FESR 2021-2027 e presa d’atto della Decisione della Commissione 

Europea C (2022) 8894 final del 29.11.2022 di approvazione del Programma Regionale PR 

Abruzzo FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'obiettivo Investimenti a favore dell'occupazione e 

della crescita"; 

- la Determinazione n. DPG022/248 del 29.11.2024 avente per oggetto “PR FSE+ Abruzzo 

2021-2027 - Obiettivo di policy 4 “Un’Europa più sociale” - Priorità III “Inclusione e 

protezione sociale” - Azione l.4: Povertà Educativa minorile (Prima edizione). 

Approvazione Avviso e prenotazione impegno. 

DATO ATTO: 

-  che alla scadenza dell’Avviso di cui sopra, intervenuta, dopo la proroga approvata con DD 

n. DPG022/43 del 25/02/2025, in data 09.04.2025, sono pervenute numero 13 proposte 

progettuali concernenti l’Avviso di che trattasi; 

- che l’art. 8 dell’Avviso in argomento prevede che: “L’istruttoria di ammissibilità delle 

candidature, nonché la valutazione di merito dei progetti che superano con esito positivo 

tale verifica, sarà effettuata da apposito Nucleo di Valutazione, costituito con 

provvedimento del Direttore del Dipartimento Sociale - Enti Locali - Cultura. Il Nucleo 

potrà essere costituito da personale esperto dell’amministrazione procedente, 

eventualmente supportato dalle strutture di Assistenza Tecnica”; 

- che il competente Dirigente del Servizio con nota prot. n. RA/0184877/25 del 06/05/2025 

ha richiesto, ai sensi dell’articolo 8 dell’Avviso in questione e di quanto previsto dal 

Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione par. 1.7, la nomina direttoriale del 

Nucleo per la valutazione dei progetti pervenuti; 



  

- che, pertanto, risulta necessario procedere all’individuazione delle professionalità interne 

da inserire in apposito Nucleo preposto all’istruttoria di ammissibilità e di merito delle 

istanze pervenute secondo i criteri stabiliti dall’avvio pubblico de quo; 

RITENUTO, quindi, di nominare, in qualità di componenti del suddetto Nucleo per la verifica 

delle candidature pervenute, con riferimento al richiamato avviso pubblico, i seguenti dipendenti:  

 

- Dott. Marzio Maria Cimini, responsabile dell’Ufficio Politiche Giovanili e Servizio 

Civile, con funzione di coordinatore; 

- Dott. Raimondo Pascale, funzionario assegnato al Servizio DPG022 – Programmazione 

Sociale, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Angela Vespa, collaboratore assegnato al Servizio DPG022 – Programmazione 

Sociale, in qualità di componente con funzioni di segretario; 

 

      ACQUISITE le dichiarazioni rese dai predetti dipendenti regionali, ai sensi dell’articolo 47 

DPR n. 445/2000, di assenza di incompatibilità e conflitti di interessi, di cui all’articolo 35bis 

lettera c del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 24, comma 2, della L.R. n. 77/1999 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1. Di costituire il Nucleo di Valutazione preposto all’istruttoria di ammissibilità e di merito 

delle istanze pervenute, per l’Avviso di cui in premessa, come di seguito indicato: 

- Dott. Marzio Maria Cimini, responsabile dell’Ufficio Politiche Giovanili e Servizio 

Civile, con funzione di coordinatore; 

- Dott. Raimondo Pascale, funzionario assegnato al Servizio DPG022 – Programmazione 

Sociale, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Angela Vespa, collaboratore assegnato al Servizio DPG022 – Programmazione 

Sociale, in qualità di componente con funzioni di segretario; 

 

2. Di dare atto che per i lavori del Nucleo non è previsto per i componenti alcun compenso; 

3. Di notificare il presente atto a ciascun componente il predetto Nucleo di Valutazione.  

 
L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

(Dott.ssa Nunzia Golini) 
Firmato elettronicamente 

(Dott.ssa Nunzia Golini) 
Firmato elettronicamente 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

(Dott. Paolo Costanzi) 
Firmato digitalmente 

 


		2025-05-06T12:31:46+0200
	Paolo Costanzi




